Об утверждении правил прикрепления физических лиц к организациям

здравоохранения, оказывающим первичную медико-санитарную помощь

Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 13 ноября 2020

года № ҚР ДСМ-194/2020. Зарегистрирован в Министерстве юстиции

Республики Казахстан 16 ноября 2020 года № 21642.

       В соответствии с пунктом 4 статьи 123 Кодекса Республики Казахстан от 7

июля 2020 года "О здоровье народа и системе здравоохранения" и пунктом 1

статьи 10 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О

государственных услугах" ПРИКАЗЫВАЮ:

       1. Утвердить Правила прикрепления физических лиц к организациям

здравоохранения, оказывающим первичную медико-санитарную помощь

согласно приложению 1 к настоящему приказу.

       2. Признать утратившими силу некоторые приказы и структурные элементы

некоторых приказов Министерства здравоохранения Республики согласно

приложению 2 к настоящему приказу.

      3. Департаменту организации медицинской помощи Министерства

здравоохранения Республики Казахстан в установленном законодательством

Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве

юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства

здравоохранения Республики Казахстан;

      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации

настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан

предоставление в Юридический департамент Министерства здравоохранения

Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных

подпунктами 1) и 2).

      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего

вице-министра здравоохранения Республики Казахстан.

      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных

дней после дня его первого официального опубликования.
      Министр здравоохранения

Республики Казахстан
А. Цой

Приложение 1 к приказу

Министра здравоохранения

Республики Казахстан